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Folha de Pagamento Folha Mensal Data: 03/09/2021

Hora: 15:22:53

Situação: Geral Relação do Pagamento Mensal Mês/Ano: 08/2021

FILIAL: 018 - INCS INST NAC DE CIENC DA SAUDE F17 CNPJ/CEI: 09.268.215/0024-59
Endereço: AVENIDA RUI BARBOSA, 2544, SANTANA, SÃO JOSE DOS CAMPOS, SP
DEPARTAMENTO UBS SANTANA

Funcionário: 7 - ANA CLAUDIA GOMES DOS SANTOS Adm: 04/05/2020 Dem: 13/08/2021 Função: TEC DE ENFERMAGE
DEPARTAMENTO: UBS SANTANA

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00150 AVISO PREVIO INDENIZADO 33/33 2.262,08 00078 DESCONTO DE FALTAS INTEGRAIS 16:00 154,81
00152 13 SAL. PROPORCIONAL 07/12 1.077,67 00080 DESCONTO INSS 53,06
00154 INT. ADIC. INSAL. 13 SAL. 7/12 121,92 00180 LIQUIDO RESCISAO 5.250,58
00167 FERIAS PROPORCIONAIS 03/12 461,86 00197 DESCONTO INSS S/13o.SALARIO 122,30
00169 INT. ADIC. INSAL. FERIAS PROP. 3/12 52,25
00175 SALDO DE SALARIOS 13/31 774,73
00190 13 SALARIO INDENIZADO 02/12 342,74
00238 ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 87,64
00979 FÉRIAS INDENIZADAS 01/12 171,37
00996 ADICIONAL S/ FERIAS PROP. 33,3333% 228,49

Salário Base: 1.847,44 Base de INSS Funcionário: 2.249,89 Horas Semanais: 40
Base Bruta de IRRF: 707,56 Base INSS Empresa: 2.249,89 Base de FGTS: 4.511,97
Dedução de IRRF (00 depend.): 53,06 Base Terceiros: 2.249,89 Valor do FGTS: 360,95
Base de Líquida de IRRF: 654,50 Base RAT: 2.249,89
Total de Vencimentos: 5.580,75 Total de Descontos: 5.580,75 Líquido a Receber: 0,00

Funcionário: 1018 - CLAUDIA PRISCILA FONSECA CARNEIRO Adm: 11/01/2021 Função: ENFERMEIRO(A) AS
DEPARTAMENTO: UBS SANTANA

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 31/31 3.605,19 00080 DESCONTO INSS 448,66
00013 HORA EXTRA 100% 08:00 306,02 00081 DESCONTO I.R.R.F. 15,00% 132,64
00018 INTEGRACAO HORA EXTRA NO DSR 05/26 58,85
00039 ADICIONAL DE INSALUBRIDADE SM 20,00% 220,00
00215 DIF INSALUBRIDADE MES ANTERIOR 77,00

Salário Base: 3.605,19 Base de INSS Funcionário: 4.267,06 Horas Semanais: 40
Base Bruta de IRRF: 4.267,06 Base INSS Empresa: 4.267,06 Base de FGTS: 4.267,06
Dedução de IRRF (03 depend.): 1.017,43 Base Terceiros: 4.267,06 Valor do FGTS: 341,36
Base de Líquida de IRRF: 3.249,63 Base RAT: 4.267,06
Total de Vencimentos: 4.267,06 Total de Descontos: 581,30 Líquido a Receber: 3.685,76

Funcionário: 9 - CRISTIANE DE SOUZA REINO Adm: 04/05/2020 Função: GERENTE ADM
DEPARTAMENTO: UBS SANTANA

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 31/31 4.666,66 00080 DESCONTO INSS 566,92
00013 HORA EXTRA 100% 08:00 373,33 00081 DESCONTO I.R.R.F. 22,50% 386,46
00018 INTEGRACAO HORA EXTRA NO DSR 05/26 71,79

Salário Base: 4.666,66 Base de INSS Funcionário: 5.111,78 Horas Semanais: 40
Base Bruta de IRRF: 5.111,78 Base INSS Empresa: 5.111,78 Base de FGTS: 5.111,78
Dedução de IRRF (00 depend.): 566,92 Base Terceiros: 5.111,78 Valor do FGTS: 408,94
Base de Líquida de IRRF: 4.544,86 Base RAT: 5.111,78
Total de Vencimentos: 5.111,78 Total de Descontos: 953,38 Líquido a Receber: 4.158,40

Funcionário: 12 - DEBORA DOS SANTOS Adm: 04/05/2020 Função: RECEPCIONISTA
DEPARTAMENTO: UBS SANTANA

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 31/31 1.382,74 00075 DESCONTO DE VALE TRANSPORTE 6,00% 82,96
00020 SALARIO FAMILIA 1 51,27 00080 DESCONTO INSS 107,94

Salário Base: 1.382,74 Base de INSS Funcionário: 1.382,74 Horas Semanais: 40
Base Bruta de IRRF: 1.382,74 Base INSS Empresa: 1.382,74 Base de FGTS: 1.382,74
Dedução de IRRF (01 depend.): 297,53 Base Terceiros: 1.382,74 Valor do FGTS: 110,61
Base de Líquida de IRRF: 1.085,21 Base RAT: 1.382,74
Total de Vencimentos: 1.434,01 Total de Descontos: 190,90 Líquido a Receber: 1.243,11

Funcionário: 277 - DIANA APARECIDA DE ABREU FERRAZ Adm: 07/12/2020 Função: AUX ADMINISTRATI
DEPARTAMENTO: UBS SANTANA

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 29/31 1.731,50 00075 DESCONTO DE VALE TRANSPORTE 6,00% 111,05
00063 DIAS AFASTAMENTO 02/31 119,41 00080 DESCONTO INSS 150,08

Salário Base: 1.850,91 Base de INSS Funcionário: 1.850,91 Horas Semanais: 40INCS - INTITUTO NACIONAL DE CIENCIA DA SAUDE
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Base Bruta de IRRF: 1.850,91 Base INSS Empresa: 1.850,91 Base de FGTS: 1.850,91
Dedução de IRRF (00 depend.): 150,08 Base Terceiros: 1.850,91 Valor do FGTS: 148,07
Base de Líquida de IRRF: 1.700,83 Base RAT: 1.850,91
Total de Vencimentos: 1.850,91 Total de Descontos: 261,13 Líquido a Receber: 1.589,78

Funcionário: 1416 - DIANE CRISTINE SANTOS DE OLIVEIRA Adm: 19/04/2021 Função: RECEPCIONISTA
DEPARTAMENTO: UBS SANTANA

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 31/31 1.382,74 00075 DESCONTO DE VALE TRANSPORTE 6,00% 82,96
00020 SALARIO FAMILIA 1 51,27 00080 DESCONTO INSS 107,94

Salário Base: 1.382,74 Base de INSS Funcionário: 1.382,74 Horas Semanais: 40
Base Bruta de IRRF: 1.382,74 Base INSS Empresa: 1.382,74 Base de FGTS: 1.382,74
Dedução de IRRF (01 depend.): 297,53 Base Terceiros: 1.382,74 Valor do FGTS: 110,61
Base de Líquida de IRRF: 1.085,21 Base RAT: 1.382,74
Total de Vencimentos: 1.434,01 Total de Descontos: 190,90 Líquido a Receber: 1.243,11

Funcionário: 10 - FATIMA DE SOUZA AUGUSTO Adm: 04/05/2020 Função: TEC DE ENFERMAGE
DEPARTAMENTO: UBS SANTANA

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 31/31 1.847,44 00075 DESCONTO DE VALE TRANSPORTE 6,00% 110,84
00039 ADICIONAL DE INSALUBRIDADE SM 20,00% 220,00 00080 DESCONTO INSS 176,49
00215 DIF INSALUBRIDADE MES ANTERIOR 77,00

Salário Base: 1.847,44 Base de INSS Funcionário: 2.144,44 Horas Semanais: 40
Base Bruta de IRRF: 2.144,44 Base INSS Empresa: 2.144,44 Base de FGTS: 2.144,44
Dedução de IRRF (00 depend.): 176,49 Base Terceiros: 2.144,44 Valor do FGTS: 171,55
Base de Líquida de IRRF: 1.967,95 Base RAT: 2.144,44
Total de Vencimentos: 2.144,44 Total de Descontos: 287,33 Líquido a Receber: 1.857,11

Funcionário: 1671 - GISELE DA COSTA NASCIMENTO Adm: 12/07/2021 Função: TEC DE ENFERMAGE
DEPARTAMENTO: UBS SANTANA

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 31/31 1.847,44 00080 DESCONTO INSS 198,38
00013 HORA EXTRA 100% 08:00 165,40
00018 INTEGRACAO HORA EXTRA NO DSR 05/26 31,80
00039 ADICIONAL DE INSALUBRIDADE SM 20,00% 220,00
00215 DIF INSALUBRIDADE MES ANTERIOR 77,00

Salário Base: 1.847,44 Base de INSS Funcionário: 2.341,64 Horas Semanais: 40
Base Bruta de IRRF: 2.341,64 Base INSS Empresa: 2.341,64 Base de FGTS: 2.341,64
Dedução de IRRF (02 depend.): 577,56 Base Terceiros: 2.341,64 Valor do FGTS: 187,33
Base de Líquida de IRRF: 1.764,08 Base RAT: 2.341,64
Total de Vencimentos: 2.341,64 Total de Descontos: 198,38 Líquido a Receber: 2.143,26

Funcionário: 388 - JENNIFER KAREN DA SILVA Adm: 14/12/2020 Função: RECEPCIONISTA
DEPARTAMENTO: UBS SANTANA

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 29/31 1.293,53 00075 DESCONTO DE VALE TRANSPORTE 6,00% 82,96
00013 HORA EXTRA 100% 08:00 110,62 00080 DESCONTO INSS 119,97
00018 INTEGRACAO HORA EXTRA NO DSR 05/24 23,04
00063 DIAS AFASTAMENTO 02/31 89,21

Salário Base: 1.382,74 Base de INSS Funcionário: 1.516,40 Horas Semanais: 40
Base Bruta de IRRF: 1.516,40 Base INSS Empresa: 1.516,40 Base de FGTS: 1.516,40
Dedução de IRRF (00 depend.): 119,97 Base Terceiros: 1.516,40 Valor do FGTS: 121,31
Base de Líquida de IRRF: 1.396,43 Base RAT: 1.516,40
Total de Vencimentos: 1.516,40 Total de Descontos: 202,93 Líquido a Receber: 1.313,47

Funcionário: 13 - JORGE LUIS DE OLIVEIRA Adm: 04/05/2020 Função: CONTROLAD DE ACE
DEPARTAMENTO: UBS SANTANA

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 15/31 691,24 00080 DESCONTO INSS 135,46
00121 FERIAS NORMAIS 737,33 00129 LIQUIDO FERIAS NORMAIS 922,49
00122 INT. H.E. FERIAS 10,63
00128 ADICIONAL 1/3 S/FERIAS 249,32
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99107 DEDUCAO INSS EM IRRF FERIAS 82,33

Salário Base: 1.428,57 Base de INSS Funcionário: 1.688,52 Horas Semanais: 40
Base Bruta de IRRF: 691,24 Base INSS Empresa: 1.688,52 Base de FGTS: 1.688,52
Dedução de IRRF (00 depend.): 53,13 Base Terceiros: 1.688,52 Valor do FGTS: 135,08
Base de Líquida de IRRF: 638,11 Base RAT: 1.688,52
Total de Vencimentos: 1.688,52 Total de Descontos: 1.057,95 Líquido a Receber: 630,57

Funcionário: 1672 - KATIA PACHECO PORTES Adm: 21/07/2021 Função: TEC DE ENFERMAGE
DEPARTAMENTO: UBS SANTANA

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 31/31 1.847,44 00080 DESCONTO INSS 176,49
00039 ADICIONAL DE INSALUBRIDADE SM 20,00% 220,00
00215 DIF INSALUBRIDADE MES ANTERIOR 77,00

Salário Base: 1.847,44 Base de INSS Funcionário: 2.144,44 Horas Semanais: 40
Base Bruta de IRRF: 2.144,44 Base INSS Empresa: 2.144,44 Base de FGTS: 2.144,44
Dedução de IRRF (00 depend.): 176,49 Base Terceiros: 2.144,44 Valor do FGTS: 171,55
Base de Líquida de IRRF: 1.967,95 Base RAT: 2.144,44
Total de Vencimentos: 2.144,44 Total de Descontos: 176,49 Líquido a Receber: 1.967,95

Funcionário: 1757 - LIDIANE OLIVEIRA DA MOTTA LUZ Adm: 30/08/2021 Função: TEC DE ENFERMAGE
DEPARTAMENTO: UBS SANTANA

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 02/31 119,19 00080 DESCONTO INSS 8,93

Salário Base: 1.847,44 Base de INSS Funcionário: 119,19 Horas Semanais: 40
Base Bruta de IRRF: 119,19 Base INSS Empresa: 119,19 Base de FGTS: 119,19
Dedução de IRRF (02 depend.): 388,11 Base Terceiros: 119,19 Valor do FGTS: 9,53
Base de Líquida de IRRF: 0,00 Base RAT: 119,19
Total de Vencimentos: 119,19 Total de Descontos: 8,93 Líquido a Receber: 110,26

Funcionário: 14 - LILIANE MACIEIRA SANTOS SILVA Adm: 04/05/2020 Função: RECEPCIONISTA
DEPARTAMENTO: UBS SANTANA

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 30/31 1.338,14 00080 DESCONTO INSS 119,89
00013 HORA EXTRA 100% 08:00 110,62
00018 INTEGRACAO HORA EXTRA NO DSR 05/25 22,12
00063 DIAS AFASTAMENTO 01/31 44,60

Salário Base: 1.382,74 Base de INSS Funcionário: 1.515,48 Horas Semanais: 40
Base Bruta de IRRF: 1.515,48 Base INSS Empresa: 1.515,48 Base de FGTS: 1.515,48
Dedução de IRRF (02 depend.): 499,07 Base Terceiros: 1.515,48 Valor do FGTS: 121,23
Base de Líquida de IRRF: 1.016,41 Base RAT: 1.515,48
Total de Vencimentos: 1.515,48 Total de Descontos: 119,89 Líquido a Receber: 1.395,59

Funcionário: 1093 - LUANA MARIA AMERICO Adm: 04/02/2021 Função: RECEPCIONISTA
DEPARTAMENTO: UBS SANTANA

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 31/31 1.382,74 00075 DESCONTO DE VALE TRANSPORTE 6,00% 82,96
00020 SALARIO FAMILIA 1 51,27 00080 DESCONTO INSS 107,94

Salário Base: 1.382,74 Base de INSS Funcionário: 1.382,74 Horas Semanais: 40
Base Bruta de IRRF: 1.382,74 Base INSS Empresa: 1.382,74 Base de FGTS: 1.382,74
Dedução de IRRF (01 depend.): 297,53 Base Terceiros: 1.382,74 Valor do FGTS: 110,61
Base de Líquida de IRRF: 1.085,21 Base RAT: 1.382,74
Total de Vencimentos: 1.434,01 Total de Descontos: 190,90 Líquido a Receber: 1.243,11

Funcionário: 18 - PAMELA MARIA TEODORO DE PAULA Adm: 03/08/2020 Função: TEC DE ENFERMAGE
DEPARTAMENTO: UBS SANTANA

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 06/31 357,57 00080 DESCONTO INSS 35,78
00039 ADICIONAL DE INSALUBRIDADE SM 20,00% 42,58
00215 DIF INSALUBRIDADE MES ANTERIOR 77,00
99126 AJUDA COMPENSATÓRIA - MP 30,00% 446,96

Salário Base: 1.847,44 Base de INSS Funcionário: 477,15 Horas Semanais: 40
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Base Bruta de IRRF: 477,15 Base INSS Empresa: 477,15 Base de FGTS: 477,15
Dedução de IRRF (02 depend.): 414,96 Base Terceiros: 477,15 Valor do FGTS: 38,17
Base de Líquida de IRRF: 62,19 Base RAT: 477,15
Total de Vencimentos: 924,11 Total de Descontos: 35,78 Líquido a Receber: 888,33

Funcionário: 1494 - RAFAEL DONIZETTE DE OLIVEIRA Adm: 14/05/2021 Função: TEC DE ENFERMAGE
DEPARTAMENTO: UBS SANTANA

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 31/31 1.847,44 00080 DESCONTO INSS 198,38
00013 HORA EXTRA 100% 08:00 165,40 00081 DESCONTO I.R.R.F. 7,50% 17,94
00018 INTEGRACAO HORA EXTRA NO DSR 05/26 31,80
00039 ADICIONAL DE INSALUBRIDADE SM 20,00% 220,00
00215 DIF INSALUBRIDADE MES ANTERIOR 77,00

Salário Base: 1.847,44 Base de INSS Funcionário: 2.341,64 Horas Semanais: 40
Base Bruta de IRRF: 2.341,64 Base INSS Empresa: 2.341,64 Base de FGTS: 2.341,64
Dedução de IRRF (00 depend.): 198,38 Base Terceiros: 2.341,64 Valor do FGTS: 187,33
Base de Líquida de IRRF: 2.143,26 Base RAT: 2.341,64
Total de Vencimentos: 2.341,64 Total de Descontos: 216,32 Líquido a Receber: 2.125,32

Funcionário: 15 - RAFAEL LAHOZ DA SILVA Adm: 04/05/2020 Função: CONTROLAD DE ACE
DEPARTAMENTO: UBS SANTANA

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 21/31 967,74 00080 DESCONTO INSS 138,99
00013 HORA EXTRA 100% 08:00 114,28 00129 LIQUIDO FERIAS NORMAIS 579,65
00018 INTEGRACAO HORA EXTRA NO DSR 03/18 19,04
00121 FERIAS NORMAIS 460,83
00122 INT. H.E. FERIAS 9,15
00128 ADICIONAL 1/3 S/FERIAS 156,66
00975 REEMBOLSO VALE TRANSPORTE 116,12
99107 DEDUCAO INSS EM IRRF FERIAS 50,90

Salário Base: 1.428,57 Base de INSS Funcionário: 1.727,70 Horas Semanais: 40
Base Bruta de IRRF: 1.101,06 Base INSS Empresa: 1.727,70 Base de FGTS: 1.727,70
Dedução de IRRF (00 depend.): 88,09 Base Terceiros: 1.727,70 Valor do FGTS: 138,21
Base de Líquida de IRRF: 1.012,97 Base RAT: 1.727,70
Total de Vencimentos: 1.843,82 Total de Descontos: 718,64 Líquido a Receber: 1.125,18

Funcionário: 8 - RAFAELA LOURENCO DE SOUZA Adm: 04/05/2020 Dem: 27/08/2021 Função: TEC DE ENFERMAGE
DEPARTAMENTO: UBS SANTANA

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00039 ADICIONAL DE INSALUBRIDADE SM 20,00% 120,65 00080 DESCONTO INSS 292,16
00121 FERIAS NORMAIS 595,95 00129 LIQUIDO FERIAS NORMAIS 841,16
00122 INT. H.E. FERIAS 18,65 00179 RESSARCIMENTO AVISO PREVIO 1.847,44
00123 INT. ADIC. INSAL. FERIAS 67,42 00180 LIQUIDO RESCISAO 1.348,28
00128 ADICIONAL 1/3 S/FERIAS 227,34 00197 DESCONTO INSS S/13o.SALARIO 109,94
00152 13 SAL. PROPORCIONAL 08/12 1.231,63
00153 INT. H.E. 13 SALARIO 8/12 33,93
00154 INT. ADIC. INSAL. 13 SAL. 8/12 139,33
00167 FERIAS PROPORCIONAIS 04/12 615,81
00169 INT. ADIC. INSAL. FERIAS PROP. 4/12 69,67
00175 SALDO DE SALARIOS 17/31 1.013,11
00215 DIF INSALUBRIDADE MES ANTERIOR 77,00
00996 ADICIONAL S/ FERIAS PROP. 33,3333% 228,49
99107 DEDUCAO INSS EM IRRF FERIAS 81,59

Salário Base: 1.847,44 Base de INSS Funcionário: 3.525,01 Horas Semanais: 40
Base Bruta de IRRF: 1.210,76 Base INSS Empresa: 3.525,01 Base de FGTS: 3.525,01
Dedução de IRRF (01 depend.): 400,16 Base Terceiros: 3.525,01 Valor do FGTS: 282,00
Base de Líquida de IRRF: 810,60 Base RAT: 3.525,01
Total de Vencimentos: 4.438,98 Total de Descontos: 4.438,98 Líquido a Receber: 0,00

Funcionário: 21 - RAIZA ROSARIO DE ANDRADE Adm: 22/09/2020 Função: TEC DE ENFERMAGE
DEPARTAMENTO: UBS SANTANA

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 31/31 1.847,44 00075 DESCONTO DE VALE TRANSPORTE 6,00% 110,84

INCS - INTITUTO NACIONAL DE CIENCIA DA SAUDE



INCS INSTITUTO NAC DE CIENC DA SAUDE Página: 5
Folha de Pagamento Folha Mensal Data: 03/09/2021

Hora: 15:22:56

Situação: Geral Relação do Pagamento Mensal Mês/Ano: 08/2021

FILIAL: 018 - INCS INST NAC DE CIENC DA SAUDE F17 CNPJ/CEI: 09.268.215/0024-59
Endereço: AVENIDA RUI BARBOSA, 2544, SANTANA, SÃO JOSE DOS CAMPOS, SP
DEPARTAMENTO UBS SANTANA

00013 HORA EXTRA 100% 08:00 165,40 00080 DESCONTO INSS 198,38
00018 INTEGRACAO HORA EXTRA NO DSR 05/26 31,80 00081 DESCONTO I.R.R.F. 7,50% 17,94
00039 ADICIONAL DE INSALUBRIDADE SM 20,00% 220,00
00215 DIF INSALUBRIDADE MES ANTERIOR 77,00

Salário Base: 1.847,44 Base de INSS Funcionário: 2.341,64 Horas Semanais: 40
Base Bruta de IRRF: 2.341,64 Base INSS Empresa: 2.341,64 Base de FGTS: 2.341,64
Dedução de IRRF (00 depend.): 198,38 Base Terceiros: 2.341,64 Valor do FGTS: 187,33
Base de Líquida de IRRF: 2.143,26 Base RAT: 2.341,64
Total de Vencimentos: 2.341,64 Total de Descontos: 327,16 Líquido a Receber: 2.014,48

Funcionário: 16 - ROSEMARY DA SILVA ALVES Adm: 04/05/2020 Função: RECEPCIONISTA
DEPARTAMENTO: UBS SANTANA

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 31/31 1.382,74 00075 DESCONTO DE VALE TRANSPORTE 6,00% 82,96
00013 HORA EXTRA 100% 08:00 110,62 00076 DESCONTO DE ATRASOS 08:00 55,30
00018 INTEGRACAO HORA EXTRA NO DSR 05/26 21,27 00080 DESCONTO INSS 114,83

Salário Base: 1.382,74 Base de INSS Funcionário: 1.459,33 Horas Semanais: 40
Base Bruta de IRRF: 1.459,33 Base INSS Empresa: 1.459,33 Base de FGTS: 1.459,33
Dedução de IRRF (00 depend.): 114,83 Base Terceiros: 1.459,33 Valor do FGTS: 116,74
Base de Líquida de IRRF: 1.344,50 Base RAT: 1.459,33
Total de Vencimentos: 1.514,63 Total de Descontos: 253,09 Líquido a Receber: 1.261,54

Funcionário: 17 - TAYNA CAMPOS CAMARGO SILVA Adm: 04/05/2020 Função: ENFERMEIRO(A) RT
DEPARTAMENTO: UBS SANTANA

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 31/31 5.047,26 00080 DESCONTO INSS 669,81
00013 HORA EXTRA 100% 08:00 421,38 00081 DESCONTO I.R.R.F. 27,50% 554,27
00018 INTEGRACAO HORA EXTRA NO DSR 05/26 81,03
00039 ADICIONAL DE INSALUBRIDADE SM 20,00% 220,00
00215 DIF INSALUBRIDADE MES ANTERIOR 77,00

Salário Base: 5.047,26 Base de INSS Funcionário: 5.846,67 Horas Semanais: 40
Base Bruta de IRRF: 5.846,67 Base INSS Empresa: 5.846,67 Base de FGTS: 5.846,67
Dedução de IRRF (00 depend.): 669,81 Base Terceiros: 5.846,67 Valor do FGTS: 467,73
Base de Líquida de IRRF: 5.176,86 Base RAT: 5.846,67
Total de Vencimentos: 5.846,67 Total de Descontos: 1.224,08 Líquido a Receber: 4.622,59

Funcionário: 1761 - YASMIN GONCALVES NEVES Adm: 30/08/2021 Função: ENFERMEIRO(A)
DEPARTAMENTO: UBS SANTANA

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 02/31 232,59 00080 DESCONTO INSS 18,50
00039 ADICIONAL DE INSALUBRIDADE SM 20,00% 14,19

Salário Base: 3.605,19 Base de INSS Funcionário: 246,78 Horas Semanais: 40
Base Bruta de IRRF: 246,78 Base INSS Empresa: 246,78 Base de FGTS: 246,78
Dedução de IRRF (00 depend.): 18,50 Base Terceiros: 246,78 Valor do FGTS: 19,74
Base de Líquida de IRRF: 228,28 Base RAT: 246,78
Total de Vencimentos: 246,78 Total de Descontos: 18,50 Líquido a Receber: 228,28

INCS - INTITUTO NACIONAL DE CIENCIA DA SAUDE



INCS INSTITUTO NAC DE CIENC DA SAUDE Página: 6
Folha de Pagamento Folha Mensal Data: 03/09/2021

Hora: 15:22:57

Situação: Geral Relação do Pagamento Mensal Mês/Ano: 08/2021

FILIAL: 018 - INCS INST NAC DE CIENC DA SAUDE F17 CNPJ/CEI: 09.268.215/0024-59
Endereço: AVENIDA RUI BARBOSA, 2544, SANTANA, SÃO JOSE DOS CAMPOS, SP

TOTALIZAÇÃO DA FOLHA - DEPARTAMENTO UBS SANTANA

Vencimentos DescontosValor Valor
00001 SALARIO NORMAL 34.818,77 00075 DESCONTO DE VALE TRANSPORTE 747,53
00013 HORA EXTRA 100% 2.043,07 00076 DESCONTO DE ATRASOS 55,30
00018 INTEGRACAO HORA EXTRA NO DSR 392,54 00078 DESCONTO DE FALTAS INTEGRAIS 154,81
00020 SALARIO FAMILIA 153,81 00080 DESCONTO INSS 4.144,98
00039 ADICIONAL DE INSALUBRIDADE SM 1.717,42 00081 DESCONTO I.R.R.F. 1.109,25
00063 DIAS AFASTAMENTO 253,22 00129 LIQUIDO FERIAS NORMAIS 2.343,30
00121 FERIAS NORMAIS 1.794,11 00179 RESSARCIMENTO AVISO PREVIO 1.847,44
00122 INT. H.E. FERIAS 38,43 00180 LIQUIDO RESCISAO 6.598,86
00123 INT. ADIC. INSAL. FERIAS 67,42 00197 DESCONTO INSS S/13o.SALARIO 232,24
00128 ADICIONAL 1/3 S/FERIAS 633,32
00150 AVISO PREVIO INDENIZADO 2.262,08
00152 13 SAL. PROPORCIONAL 2.309,30
00153 INT. H.E. 13 SALARIO 33,93
00154 INT. ADIC. INSAL. 13 SAL. 261,25
00167 FERIAS PROPORCIONAIS 1.077,67
00169 INT. ADIC. INSAL. FERIAS PROP. 121,92
00175 SALDO DE SALARIOS 1.787,84
00190 13 SALARIO INDENIZADO 342,74
00215 DIF INSALUBRIDADE MES ANTERIOR 693,00
00238 ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 87,64
00975 REEMBOLSO VALE TRANSPORTE 116,12
00979 FÉRIAS INDENIZADAS 171,37
00996 ADICIONAL S/ FERIAS PROP. 456,98
99126 AJUDA COMPENSATÓRIA - MP 446,96
99107 DEDUCAO INSS EM IRRF FERIAS 214,82

Total de Vencimentos 52.080,91 Total de Descontos 17.233,71 Total Líquido 34.847,20

BASES DE CÁLCULO

BASE INSS FUNCIONÁRIO 47.063,89BASE DE CÁLCULO DE IRRF 41.583,39
BASE INSS EMPRESA 47.063,89BASE DE CÁLCULO DE IRRF DISTR. LUCROS 0,00
BASE TERCEIROS 47.063,89BASE DE CÁLCULO DE IRRF TRIB. EXCLUSIVA 0,00
BASE RAT 47.063,89BASE DE CÁLCULO DE FGTS 49.325,97
BASE DE CÁLCULO DE PIS 48.549,09

TRIBUTOS

VALOR DE INSS - FUNCIONÁRIOS 4.377,22VALOR DO FGTS 3.945,98
VALOR DE INSS - FPAS 0,00VALOR DE IRRF 1.109,25
VALOR DE INSS - RAT 0,00VALOR DE PIS 485,50
VALOR DE INSS - TERCEIROS 0,00DEDUÇÃO - SALÁRIO FAMÍLIA 153,81
DEDUÇÃO - SALÁRIO MATERNIDADE 0,00

DEMONSTRATIVO DE GRRF

BASE FGTS SEM 13º 0,00VALOR FGTS SEM 13º 0,00
BASE FGTS DO 13º 0,00VALOR FGTS DO 13º 0,00
BASE FGTS MÊS 0,00VALOR FGTS MÊS 0,00
BASE FGTS MÊS ANTERIOR 0,00VALOR FGTS MÊS ANTERIOR 0,00
MULTA RESCISÓRIA 0,00CONTR. SOCIAL S/ MULTA 0,00

TOTAL DE FUNCIONÁRIOS

ATIVOS 20,00AFASTADOS 0,00
DEMITIDOS 2,00

INCS - INTITUTO NACIONAL DE CIENCIA DA SAUDE



INCS INSTITUTO NAC DE CIENC DA SAUDE Página: 7
Folha de Pagamento Folha Mensal Data: 03/09/2021

Hora: 15:22:57

Situação: Geral Relação do Pagamento Mensal Mês/Ano: 08/2021

TOTALIZAÇÃO DA FOLHA - FILIAL 018 - INCS INST NAC DE CIENC DA SAUDE F17 CNPJ: 09.268.215/0024-59

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 506,00 34.818,77 00075 DESCONTO DE VALE TRANSPORTE 0,00 747,53
00013 HORA EXTRA 100% 80,00 2.043,07 00076 DESCONTO DE ATRASOS 8,00 55,30
00018 INTEGRACAO HORA EXTRA NO DSR 0,00 392,54 00078 DESCONTO DE FALTAS INTEGRAIS 16,00 154,81
00020 SALARIO FAMILIA 0,00 153,81 00080 DESCONTO INSS 0,00 4.144,98
00039 ADICIONAL DE INSALUBRIDADE SM 0,00 1.717,42 00081 DESCONTO I.R.R.F. 0,00 1.109,25
00063 DIAS AFASTAMENTO 5,00 253,22 00129 LIQUIDO FERIAS NORMAIS 0,00 2.343,30
00121 FERIAS NORMAIS 0,00 1.794,11 00179 RESSARCIMENTO AVISO PREVIO 0,00 1.847,44
00122 INT. H.E. FERIAS 0,00 38,43 00180 LIQUIDO RESCISAO 0,00 6.598,86
00123 INT. ADIC. INSAL. FERIAS 0,00 67,42 00197 DESCONTO INSS S/13o.SALARIO 0,00 232,24
00128 ADICIONAL 1/3 S/FERIAS 0,00 633,32
00150 AVISO PREVIO INDENIZADO 0,00 2.262,08
00152 13 SAL. PROPORCIONAL 0,00 2.309,30
00153 INT. H.E. 13 SALARIO 0,00 33,93
00154 INT. ADIC. INSAL. 13 SAL. 0,00 261,25
00167 FERIAS PROPORCIONAIS 0,00 1.077,67
00169 INT. ADIC. INSAL. FERIAS PROP. 0,00 121,92
00175 SALDO DE SALARIOS 0,00 1.787,84
00190 13 SALARIO INDENIZADO 0,00 342,74
00215 DIF INSALUBRIDADE MES ANTERIOR 0,00 693,00
00238 ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 0,00 87,64
00975 REEMBOLSO VALE TRANSPORTE 0,00 116,12
00979 FÉRIAS INDENIZADAS 0,00 171,37
00996 ADICIONAL S/ FERIAS PROP. 0,00 456,98
99126 AJUDA COMPENSATÓRIA - MP 0,00 446,96
99107 DEDUCAO INSS EM IRRF FERIAS 0,00 214,82

Total de Vencimentos 52.080,91 Total de Descontos 17.233,71 Total Líquido 34.847,20

BASES DE CÁLCULO FUNCIONÁRIOS

BASE INSS FUNCIONÁRIO 47.063,89 BASE DE CÁLCULO DE IRRF 41.583,39
BASE INSS EMPRESA 47.063,89 BASE DE CÁLCULO DE IRRF DISTR. LUCROS 0,00
BASE DE CÁLCULO DE FGTS 49.325,97 BASE DE CÁLCULO DE IRRF TRIB. EXCLUSIVA 0,00
BASE DE CÁLCULO DE PIS 48.549,09

TRIBUTOS

VALOR DE INSS - DESCONTADO 4.377,22 VALOR DO FGTS 3.945,98
VALOR DE INSS - FPAS 0,00 VALOR DE IRRF - FUNCIONÁRIOS 1.109,25
VALOR DE INSS - RAT 0,00 VALOR DE IRRF - DIRETORES 0,00
VALOR DE INSS - TERCEIROS 0,00 VALOR DE IRRF - AUTÔNOMOS 0,00
DEDUÇÃO - SALÁRIO FAMÍLIA 153,81 VALOR DE PIS 485,50
DEDUÇÃO - SALÁRIO MATERNIDADE 0,00

TOTAIS

NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS ATIVOS 020 TOTAL DE VENCIMENTOS 52.080,91
NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS AFASTADOS 000 TOTAL DE DESCONTOS 17.233,71
NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS DEMITIDOS 002 TOTAL LíQUIDO 34.847,20
NÚMERO DE DIRETORES 000
NÚMERO DE AUTÔNOMOS 000

INCS - INTITUTO NACIONAL DE CIENCIA DA SAUDE



INCS INSTITUTO NAC DE CIENC DA SAUDE Página: 8
Folha de Pagamento Folha Mensal Data: 03/09/2021

Hora: 15:22:57

Situação: Geral Relação do Pagamento Mensal Mês/Ano: 08/2021

TOTAL GERAL

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 506,00 34.818,77 00075 DESCONTO DE VALE TRANSPORTE 0,00 747,53
00013 HORA EXTRA 100% 80,00 2.043,07 00076 DESCONTO DE ATRASOS 8,00 55,30
00018 INTEGRACAO HORA EXTRA NO DSR 0,00 392,54 00078 DESCONTO DE FALTAS INTEGRAIS 16,00 154,81
00020 SALARIO FAMILIA 0,00 153,81 00080 DESCONTO INSS 0,00 4.144,98
00039 ADICIONAL DE INSALUBRIDADE SM 0,00 1.717,42 00081 DESCONTO I.R.R.F. 0,00 1.109,25
00063 DIAS AFASTAMENTO 5,00 253,22 00129 LIQUIDO FERIAS NORMAIS 0,00 2.343,30
00121 FERIAS NORMAIS 0,00 1.794,11 00179 RESSARCIMENTO AVISO PREVIO 0,00 1.847,44
00122 INT. H.E. FERIAS 0,00 38,43 00180 LIQUIDO RESCISAO 0,00 6.598,86
00123 INT. ADIC. INSAL. FERIAS 0,00 67,42 00197 DESCONTO INSS S/13o.SALARIO 0,00 232,24
00128 ADICIONAL 1/3 S/FERIAS 0,00 633,32
00150 AVISO PREVIO INDENIZADO 0,00 2.262,08
00152 13 SAL. PROPORCIONAL 0,00 2.309,30
00153 INT. H.E. 13 SALARIO 0,00 33,93
00154 INT. ADIC. INSAL. 13 SAL. 0,00 261,25
00167 FERIAS PROPORCIONAIS 0,00 1.077,67
00169 INT. ADIC. INSAL. FERIAS PROP. 0,00 121,92
00175 SALDO DE SALARIOS 0,00 1.787,84
00190 13 SALARIO INDENIZADO 0,00 342,74
00215 DIF INSALUBRIDADE MES ANTERIOR 0,00 693,00
00238 ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 0,00 87,64
00975 REEMBOLSO VALE TRANSPORTE 0,00 116,12
00979 FÉRIAS INDENIZADAS 0,00 171,37
00996 ADICIONAL S/ FERIAS PROP. 0,00 456,98
99126 AJUDA COMPENSATÓRIA - MP 0,00 446,96
99107 DEDUCAO INSS EM IRRF FERIAS 0,00 214,82

Total de Vencimentos 52.080,91 Total de Descontos 17.233,71 Total Líquido 34.847,20

BASES DE CÁLCULO FUNCIONÁRIOS

BASE INSS FUNCIONÁRIO 47.063,89 BASE DE CÁLCULO DE IRRF 41.583,39
BASE INSS EMPRESA 47.063,89 BASE DE CÁLCULO DE IRRF DISTR. LUCROS 0,00
BASE DE CÁLCULO DE FGTS 49.325,97 BASE DE CÁLCULO DE IRRF TRIB. EXCLUSIVA 0,00
BASE DE CÁLCULO DE PIS 48.549,09

TRIBUTOS

VALOR DE INSS - DESCONTADO 4.377,22 VALOR DO FGTS 3.945,98
VALOR DE INSS - FPAS 0,00 VALOR DE IRRF - FUNCIONÁRIOS 1.109,25
VALOR DE INSS - RAT 0,00 VALOR DE IRRF - DIRETORES 0,00
VALOR DE INSS - TERCEIROS 0,00 VALOR DE IRRF - AUTÔNOMOS 0,00
DEDUÇÃO - SALÁRIO FAMÍLIA 153,81 VALOR DE PIS 485,50
DEDUÇÃO - SALÁRIO MATERNIDADE 0,00

TOTAIS

NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS ATIVOS 020 TOTAL DE VENCIMENTOS 52.080,91
NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS AFASTADOS 000 TOTAL DE DESCONTOS 17.233,71
NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS DEMITIDOS 002 TOTAL LíQUIDO 34.847,20
NÚMERO DE DIRETORES 000
NÚMERO DE AUTÔNOMOS 000

INCS - INTITUTO NACIONAL DE CIENCIA DA SAUDE


